
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

22105 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública.
Objeto:  Acuerdo  Marco  para  seleccionar  auditores  privados,  que
colaboren con la Intervención General de la Administración del Estado
en la realización de controles financieros sobre proyectos cofinanciados
por  la  Unión  Europea  en  los  Marcos  2014-2020  y  2021-2027.
Expediente:  2022-01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Hacienda y Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.2) CPV Lote 1: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.3) CPV Lote 2: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.4) CPV Lote 3: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.5) CPV Lote 4: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para seleccionar auditores privados,

que colaboren con la Intervención General de la Administración del Estado en
la realización de controles financieros sobre proyectos cofinanciados por la
Unión Europea en los Marcos 2014-2020 y 2021-2027.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33422

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Auditorías del artículo 27 del Reglamento delegado (UE) 480/2014
de la Comisión y del artículo 79 del Reglamento (UE) 2021/1060: FEDER.

6.3) Lote 2: Auditorías del artículo 27 del Reglamento delegado (UE) 480/2014
de la Comisión y del  artículo 70 del  Reglamento (UE) 2021/1060: FSE y
FSE+.

6.4) Lote 3: Auditorías del artículo 27 del Reglamento delegado (UE) 480/2014
de la Comisión y del artículo 79 del Reglamento (UE) 2021/1060: FEMP y
FEMPA.

6.5) Lote 4: Auditorías del Reglamento (UE) 2021/1060: FAMI.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:
10.1.1) Contrato 2022-01-L1-01: 2 de junio de 2022.
10.1.2) Contrato 2022-01-L1-02: 2 de junio de 2022.
10.1.3) Contrato 2022-01-L1-03: 2 de junio de 2022.
10.1.4) Contrato 2022-01-L1-04: 2 de junio de 2022.
10.1.5) Contrato 2022-01-L1-05: 2 de junio de 2022.
10.1.6) Contrato 2022-01-L1-06: 2 de junio de 2022.
10.1.7) Contrato 2022-01-L1-07: 2 de junio de 2022.
10.1.8) Contrato 2022-01-L1-08: 2 de junio de 2022.

10.2) Lote 2:
10.2.1) Contrato 2022-01-L2-01: 2 de junio de 2022.
10.2.2) Contrato 2022-01-L2-02: 2 de junio de 2022.
10.2.3) Contrato 2022-01-L2-03: 2 de junio de 2022.
10.2.4) Contrato 2022-01-L2-04: 2 de junio de 2022.
10.2.5) Contrato 2022-01-L2-05: 2 de junio de 2022.
10.2.6) Contrato 2022-01-L2-06: 2 de junio de 2022.
10.2.7) Contrato 2022-01-L2-07: 2 de junio de 2022.
10.2.8) Contrato 2022-01-L2-08: 2 de junio de 2022.

10.3) Lote 3:
10.3.1) Contrato 2022-01-L3-01: 19 de mayo de 2022.
10.3.2) Contrato 2022-01-L3-02: 19 de mayo de 2022.
10.3.3) Contrato 2022-01-L3-03: 19 de mayo de 2022.
10.3.4) Contrato 2022-01-L3-04: 19 de mayo de 2022.
10.3.5) Contrato 2022-01-L3-05: 19 de mayo de 2022.
10.3.6) Contrato 2022-01-L3-06: 19 de mayo de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33423

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.3.7) Contrato 2022-01-L3-07: 19 de mayo de 2022.
10.3.8) Contrato 2022-01-L3-08: 19 de mayo de 2022.

10.4) Lote 4:
10.4.1) Contrato 2022-01-L4-01: 19 de mayo de 2022.
10.4.2) Contrato 2022-01-L4-02: 19 de mayo de 2022.
10.4.3) Contrato 2022-01-L4-03: 19 de mayo de 2022.
10.4.4) Contrato 2022-01-L4-04: 19 de mayo de 2022.
10.4.5) Contrato 2022-01-L4-05: 19 de mayo de 2022.
10.4.6) Contrato 2022-01-L4-06: 19 de mayo de 2022.
10.4.7) Contrato 2022-01-L4-07: 19 de mayo de 2022.
10.4.8) Contrato 2022-01-L4-08: 19 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato 2022-01-L1-01:
11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.1.2) Contrato 2022-01-L1-02:
11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.1.3) Contrato 2022-01-L1-03:
11.1.3.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.1.4) Contrato 2022-01-L1-04:
11.1.4.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.1.5) Contrato 2022-01-L1-05:
11.1.5.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.1.6) Contrato 2022-01-L1-06:
11.1.6.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.1.7) Contrato 2022-01-L1-07:
11.1.7.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.1.8) Contrato 2022-01-L1-08:
11.1.8.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33424

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Lote 2:

11.2.1) Contrato 2022-01-L2-01:
11.2.1.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2.2) Contrato 2022-01-L2-02:
11.2.2.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2.3) Contrato 2022-01-L2-03:
11.2.3.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2.4) Contrato 2022-01-L2-04:
11.2.4.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2.5) Contrato 2022-01-L2-05:
11.2.5.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2.6) Contrato 2022-01-L2-06:
11.2.6.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2.7) Contrato 2022-01-L2-07:
11.2.7.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2.8) Contrato 2022-01-L2-08:
11.2.8.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Contrato 2022-01-L3-01:
11.3.1.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3.2) Contrato 2022-01-L3-02:
11.3.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3.3) Contrato 2022-01-L3-03:
11.3.3.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3.4) Contrato 2022-01-L3-04:
11.3.4.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.5) Contrato 2022-01-L3-05:
11.3.5.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3.6) Contrato 2022-01-L3-06:
11.3.6.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3.7) Contrato 2022-01-L3-07:
11.3.7.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3.8) Contrato 2022-01-L3-08:
11.3.8.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.3.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Contrato 2022-01-L4-01:
11.4.1.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4.2) Contrato 2022-01-L4-02:
11.4.2.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4.3) Contrato 2022-01-L4-03:
11.4.3.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4.4) Contrato 2022-01-L4-04:
11.4.4.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4.5) Contrato 2022-01-L4-05:
11.4.5.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4.6) Contrato 2022-01-L4-06:
11.4.6.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4.7) Contrato 2022-01-L4-07:
11.4.7.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.4.8) Contrato 2022-01-L4-08:
11.4.8.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.4.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato 2022-01-L1-01:
12.1.1.1) Nombre: AUDIEST AUDITORES SAP.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: A30080469.
12.1.1.3) Dirección: Calle Nelva 1, Edificio Urban Center, Torre B, planta

14.
12.1.1.4) Localidad: Murcia.
12.1.1.6) Código postal: 30006.
12.1.1.7) País: España.
12.1.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.2) Contrato 2022-01-L1-02:
12.1.2.1)  Nombre:  AUDIPUBLIC AUDITORES, S.A.  Y COMPAÑIA DE

AUDITORIA CONSEJEROS AUDITORES,S.L.P.
12.1.2.3) Dirección: C/ Villaleal, nº2, 4ºC.
12.1.2.4) Localidad: Murcia.
12.1.2.6) Código postal: 30001.
12.1.2.7) País: España.
12.1.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.3) Contrato 2022-01-L1-03:
12.1.3.1) Nombre: Crowe Servicios de Auditoría, S.L.
12.1.3.2) Número de identificación fiscal: B83887125.
12.1.3.3) Dirección: Paseo de la Castellana 130, 7ª planta.
12.1.3.4) Localidad: Madrid.
12.1.3.6) Código postal: 28046.
12.1.3.7) País: España.
12.1.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.4) Contrato 2022-01-L1-04:
12.1.4.1) Nombre: FIDELIS AUDITORES SLP.
12.1.4.2) Número de identificación fiscal: B90156100.
12.1.4.3) Dirección: Avenida San Francisco Javier 9.
12.1.4.4) Localidad: Sevilla.
12.1.4.6) Código postal: 41018.
12.1.4.7) País: España.
12.1.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.5) Contrato 2022-01-L1-05:
12.1.5.1) Nombre: Grant Thornton SLP.
12.1.5.2) Número de identificación fiscal: B08914830.
12.1.5.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 81.
12.1.5.4) Localidad: Madrid.
12.1.5.6) Código postal: 28046.
12.1.5.7) País: España.

12.1.6) Contrato 2022-01-L1-06:
12.1.6.1) Nombre: MAZARS AUDITORES SLP.
12.1.6.2) Número de identificación fiscal: B61622262.
12.1.6.3) Dirección: Calle Alcalá nº. 63.
12.1.6.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.6.6) Código postal: 28014.
12.1.6.7) País: España.

12.1.7) Contrato 2022-01-L1-07:
12.1.7.1) Nombre: MUNDIAUDIT, S.L. Y CAC AUDITORES, S.L., U.T.E.
12.1.7.2) Número de identificación fiscal: B35586650.
12.1.7.3) Dirección: Calle Goya número 7.
12.1.7.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.1.7.6) Código postal: 35017.
12.1.7.7) País: España.
12.1.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.8) Contrato 2022-01-L1-08:
12.1.8.1) Nombre: NETADIA EUROPA, S.L.P.
12.1.8.2) Número de identificación fiscal: B91857870.
12.1.8.3) Dirección: Avda. Alcalde Luis Uruñuela 6.
12.1.8.4) Localidad: Sevilla.
12.1.8.6) Código postal: 41020.
12.1.8.7) País: España.
12.1.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Contrato 2022-01-L2-01:
12.2.1.1) Nombre: AUDIEST AUDITORES SAP.
12.2.1.2) Número de identificación fiscal: A30080469.
12.2.1.3) Dirección: Calle Nelva 1, Edificio Urban Center, Torre B, planta

14.
12.2.1.4) Localidad: Murcia.
12.2.1.6) Código postal: 30006.
12.2.1.7) País: España.
12.2.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.2) Contrato 2022-01-L2-02:
12.2.2.1)  Nombre:  AUDIPUBLIC AUDITORES, S.A.  Y COMPAÑIA DE

AUDITORIA CONSEJEROS AUDITORES,S.L.P.
12.2.2.3) Dirección: C/ Villaleal, nº2, 4ºC.
12.2.2.4) Localidad: Murcia.
12.2.2.6) Código postal: 30001.
12.2.2.7) País: España.
12.2.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.3) Contrato 2022-01-L2-03:
12.2.3.1) Nombre: Crowe Servicios de Auditoría, S.L.
12.2.3.2) Número de identificación fiscal: B83887125.
12.2.3.3) Dirección: Paseo de la Castellana 130, 7ª planta.
12.2.3.4) Localidad: Madrid.
12.2.3.6) Código postal: 28046.
12.2.3.7) País: España.
12.2.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.4) Contrato 2022-01-L2-04:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33428

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.4.1) Nombre: FIDELIS AUDITORES SLP.
12.2.4.2) Número de identificación fiscal: B90156100.
12.2.4.3) Dirección: Avenida San Francisco Javier 9.
12.2.4.4) Localidad: Sevilla.
12.2.4.6) Código postal: 41018.
12.2.4.7) País: España.
12.2.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.5) Contrato 2022-01-L2-05:
12.2.5.1) Nombre: Grant Thornton SLP.
12.2.5.2) Número de identificación fiscal: B08914830.
12.2.5.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 81.
12.2.5.4) Localidad: Madrid.
12.2.5.6) Código postal: 28046.
12.2.5.7) País: España.

12.2.6) Contrato 2022-01-L2-06:
12.2.6.1) Nombre: MAZARS AUDITORES SLP.
12.2.6.2) Número de identificación fiscal: B61622262.
12.2.6.3) Dirección: Calle Alcalá nº. 63.
12.2.6.4) Localidad: Madrid.
12.2.6.6) Código postal: 28014.
12.2.6.7) País: España.

12.2.7) Contrato 2022-01-L2-07:
12.2.7.1) Nombre: MUNDIAUDIT, S.L. Y CAC AUDITORES, S.L., U.T.E.
12.2.7.2) Número de identificación fiscal: B35586650.
12.2.7.3) Dirección: Calle Goya número 7.
12.2.7.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.2.7.6) Código postal: 35017.
12.2.7.7) País: España.
12.2.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.8) Contrato 2022-01-L2-08:
12.2.8.1) Nombre: NETADIA EUROPA, S.L.P.
12.2.8.2) Número de identificación fiscal: B91857870.
12.2.8.3) Dirección: Avda. Alcalde Luis Uruñuela 6.
12.2.8.4) Localidad: Sevilla.
12.2.8.6) Código postal: 41020.
12.2.8.7) País: España.
12.2.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Contrato 2022-01-L3-01:
12.3.1.1) Nombre: AUDIEST AUDITORES SAP.
12.3.1.2) Número de identificación fiscal: A30080469.
12.3.1.3) Dirección: Calle Nelva 1, Edificio Urban Center, Torre B, planta

14.
12.3.1.4) Localidad: Murcia.
12.3.1.6) Código postal: 30006.
12.3.1.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33429

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.2) Contrato 2022-01-L3-02:
12.3.2.1) Nombre: Deloitte, S.L.
12.3.2.2) Número de identificación fiscal: B79104469.
12.3.2.3) Dirección: Plaza Pablo Ruiz Picasso, nº 1.
12.3.2.4) Localidad: Madrid.
12.3.2.6) Código postal: 28020.
12.3.2.7) País: España.

12.3.3) Contrato 2022-01-L3-03:
12.3.3.1) Nombre: FIDELIS AUDITORES SLP.
12.3.3.2) Número de identificación fiscal: B90156100.
12.3.3.3) Dirección: Avenida San Francisco Javier 9.
12.3.3.4) Localidad: Sevilla.
12.3.3.6) Código postal: 41018.
12.3.3.7) País: España.
12.3.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.4) Contrato 2022-01-L3-04:
12.3.4.1) Nombre: Grant Thornton SLP.
12.3.4.2) Número de identificación fiscal: B08914830.
12.3.4.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 81.
12.3.4.4) Localidad: Madrid.
12.3.4.6) Código postal: 28046.
12.3.4.7) País: España.

12.3.5) Contrato 2022-01-L3-05:
12.3.5.1) Nombre: MAZARS AUDITORES SLP.
12.3.5.2) Número de identificación fiscal: B61622262.
12.3.5.3) Dirección: Calle Alcalá nº. 63.
12.3.5.4) Localidad: Madrid.
12.3.5.6) Código postal: 28014.
12.3.5.7) País: España.

12.3.6) Contrato 2022-01-L3-06:
12.3.6.1) Nombre: MUNDIAUDIT, S.L. Y CAC AUDITORES, S.L., U.T.E.
12.3.6.2) Número de identificación fiscal: B35586650.
12.3.6.3) Dirección: Calle Goya número 7.
12.3.6.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.3.6.6) Código postal: 35017.
12.3.6.7) País: España.
12.3.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.7) Contrato 2022-01-L3-07:
12.3.7.1) Nombre: PricewaterhouseCoopers Auditores.
12.3.7.2) Número de identificación fiscal: B79031290.
12.3.7.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 259B.
12.3.7.4) Localidad: Madrid.
12.3.7.6) Código postal: 28046.
12.3.7.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.8) Contrato 2022-01-L3-08:
12.3.8.1) Nombre: SOLUCIONES EMPRESARIALES Y AUDITORIA S.L.P.
12.3.8.2) Número de identificación fiscal: B47395389.
12.3.8.3) Dirección: Calle Santiago, nº:13 3º A.
12.3.8.4) Localidad: Valladolid.
12.3.8.6) Código postal: 47001.
12.3.8.7) País: España.
12.3.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Contrato 2022-01-L4-01:
12.4.1.1) Nombre: AUDIEST AUDITORES SAP.
12.4.1.2) Número de identificación fiscal: A30080469.
12.4.1.3) Dirección: Calle Nelva 1, Edificio Urban Center, Torre B, planta

14.
12.4.1.4) Localidad: Murcia.
12.4.1.6) Código postal: 30006.
12.4.1.7) País: España.
12.4.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4.2) Contrato 2022-01-L4-02:
12.4.2.1) Nombre: FIDELIS AUDITORES SLP.
12.4.2.2) Número de identificación fiscal: B90156100.
12.4.2.3) Dirección: Avenida San Francisco Javier 9.
12.4.2.4) Localidad: Sevilla.
12.4.2.6) Código postal: 41018.
12.4.2.7) País: España.
12.4.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4.3) Contrato 2022-01-L4-03:
12.4.3.1) Nombre: Grant Thornton SLP.
12.4.3.2) Número de identificación fiscal: B08914830.
12.4.3.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 81.
12.4.3.4) Localidad: Madrid.
12.4.3.6) Código postal: 28046.
12.4.3.7) País: España.

12.4.4) Contrato 2022-01-L4-04:
12.4.4.1) Nombre: MAZARS AUDITORES SLP.
12.4.4.2) Número de identificación fiscal: B61622262.
12.4.4.3) Dirección: Calle Alcalá nº. 63.
12.4.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.4.6) Código postal: 28014.
12.4.4.7) País: España.

12.4.5) Contrato 2022-01-L4-05:
12.4.5.1) Nombre: MUNDIAUDIT, S.L. Y CAC AUDITORES, S.L., U.T.E.
12.4.5.2) Número de identificación fiscal: B35586650.
12.4.5.3) Dirección: Calle Goya número 7.
12.4.5.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.4.5.6) Código postal: 35017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4.5.7) País: España.
12.4.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4.6) Contrato 2022-01-L4-06:
12.4.6.1) Nombre: NETADIA EUROPA, S.L.P.
12.4.6.2) Número de identificación fiscal: B91857870.
12.4.6.3) Dirección: Avda. Alcalde Luis Uruñuela 6.
12.4.6.4) Localidad: Sevilla.
12.4.6.6) Código postal: 41020.
12.4.6.7) País: España.
12.4.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4.7) Contrato 2022-01-L4-07:
12.4.7.1) Nombre: PricewaterhouseCoopers Auditores.
12.4.7.2) Número de identificación fiscal: B79031290.
12.4.7.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 259B.
12.4.7.4) Localidad: Madrid.
12.4.7.6) Código postal: 28046.
12.4.7.7) País: España.

12.4.8) Contrato 2022-01-L4-08:
12.4.8.1) Nombre: SOLUCIONES EMPRESARIALES Y AUDITORIA S.L.P.
12.4.8.2) Número de identificación fiscal: B47395389.
12.4.8.3) Dirección: Calle Santiago, nº:13 3º A.
12.4.8.4) Localidad: Valladolid.
12.4.8.6) Código postal: 47001.
12.4.8.7) País: España.
12.4.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato 2022-01-L1-01:
13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 867,68 euros.
13.1.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.1.2) Contrato 2022-01-L1-02:
13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 742,00 euros.
13.1.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.1.3) Contrato 2022-01-L1-03:
13.1.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 798,00 euros.
13.1.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.1.4) Contrato 2022-01-L1-04:
13.1.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 902,00 euros.
13.1.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.5) Contrato 2022-01-L1-05:
13.1.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.1.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.1.6) Contrato 2022-01-L1-06:
13.1.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.000,00 euros.
13.1.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.1.7) Contrato 2022-01-L1-07:
13.1.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.1.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.1.8) Contrato 2022-01-L1-08:
13.1.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 930,00 euros.
13.1.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.1.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Contrato 2022-01-L2-01:
13.2.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 867,68 euros.
13.2.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.2.2) Contrato 2022-01-L2-02:
13.2.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 742,00 euros.
13.2.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.2.3) Contrato 2022-01-L2-03:
13.2.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 820,00 euros.
13.2.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.2.4) Contrato 2022-01-L2-04:
13.2.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 902,00 euros.
13.2.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.2.5) Contrato 2022-01-L2-05:
13.2.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.2.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.2.6) Contrato 2022-01-L2-06:
13.2.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.000,00 euros.
13.2.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.2.7) Contrato 2022-01-L2-07:
13.2.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.2.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.2.8) Contrato 2022-01-L2-08:
13.2.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 930,00 euros.
13.2.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.2.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 742,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Contrato 2022-01-L3-01:
13.3.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 867,68 euros.
13.3.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.

13.3.2) Contrato 2022-01-L3-02:
13.3.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.115,61 euros.
13.3.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.

13.3.3) Contrato 2022-01-L3-03:
13.3.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 902,00 euros.
13.3.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.

13.3.4) Contrato 2022-01-L3-04:
13.3.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.3.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.

13.3.5) Contrato 2022-01-L3-05:
13.3.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.000,00 euros.
13.3.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.

13.3.6) Contrato 2022-01-L3-06:
13.3.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.3.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.

13.3.7) Contrato 2022-01-L3-07:
13.3.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.000,00 euros.
13.3.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.

13.3.8) Contrato 2022-01-L3-08:
13.3.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 890,00 euros.
13.3.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.115,61 euros.
13.3.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 867,68 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.4) Lote 4:

13.4.1) Contrato 2022-01-L4-01:
13.4.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 867,68 euros.
13.4.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

13.4.2) Contrato 2022-01-L4-02:
13.4.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 902,00 euros.
13.4.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

13.4.3) Contrato 2022-01-L4-03:
13.4.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.4.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

13.4.4) Contrato 2022-01-L4-04:
13.4.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.000,00 euros.
13.4.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

13.4.5) Contrato 2022-01-L4-05:
13.4.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 995,00 euros.
13.4.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

13.4.6) Contrato 2022-01-L4-06:
13.4.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 930,00 euros.
13.4.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

13.4.7) Contrato 2022-01-L4-07:
13.4.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.000,00 euros.
13.4.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

13.4.8) Contrato 2022-01-L4-08:
13.4.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 850,00 euros.
13.4.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.000,00 euros.
13.4.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 850,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FEDER,
FSE Y FSE+, FEMP Y FEMPA, FAMI.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón Nº38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 7 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33435

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

10
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-328505. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (13 de enero de

2022).
17.2) ID: 2022/S 012-027506. Anuncio Previo publicado en DOUE (18 de enero

de 2022).
17.3) ID: 2022-486129. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de febrero

de 2022).
17.4) ID: 2022/S 042-109115. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

marzo de 2022).
17.5) ID: 2022-486129. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de marzo de

2022).
17.6) ID: 2022-921706. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2022.

Madrid, 4 de julio de 2022.- Presidente, José Santos Santamaría Cruz.
ID: A220028492-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-06T15:35:43+0200




